UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________

____________________________________________________________________

Số:          /SYT-KHNVTC  Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2025

V/v Triển khai Thông tư số

48/2024/TT-BYT ngày

31/12/2024 của Bộ Y tế quy định

về đăng ký ghép và nguyên tắc

điều phối lấy, ghép mô, bộ phận

cơ thể ở người hiến sau khi chết.

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn – Phan Rang.

Thực hiện Thông tư số 48/2024/TT-BYT ngày 31/12/2024 của Bộ Y tế

quy định về đăng ký ghép và nguyên tắc điều phối lấy, ghép mô, bộ phận cơ thể

ở người hiến sau khi chết; Công văn số 8099/BYT-KCB ngày 30/12/2024 của

Bộ Y tế về việc chấn chỉnh công tác lấy, ghép mô, bộ phận cơ thể người;

Sở Y tế triển khai các đơn vị phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, người bệnh và người nhà người bệnh có nhu cầu để

thực hiện đăng ký ghép mô, bộ phận cơ thể ở người hiến sau khi chết theo đúng

quy định; đồng thời thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của Bộ Y tế tại

Công văn số 8099/BYT-KCB ngày 30/12/2024.

Yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc tổ chức thực hiện

đảm bảo hiệu quả và đúng quy định.

(Gửi kèm theo Thông tư số 48/2024/TT-BYT ngày 31/12/2024 và Công văn

số 8099/BYT-KCB ngày 30/12/2024 của Bộ Y tế)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND huyện, TP;

- Lãnh đạo SYT;

- Các phòng của SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

Lê Vũ Chương

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-06T14:02:59+0700

		2025-01-06T14:52:33+0700

		2025-01-06T14:52:48+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-06T14:56:38+0700